GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N2 004/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N2 004/2022
21 DE JUNHO DE 2022

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo
Simplificado n2 04/2022.

NELSON ANTONIO ORLATO, Prefeito Municipal de Pedra Preta,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas;

CONSIDERANDO o oficio n? 333/2022/SME.

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado n.2 004/2022 realizada por meio do Decreto n2 113/2022, TORNA PÚBLICO o
presente Edital, ficando CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede
da Prefeitura Municipal de Pedra Preta -  MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Costa, 940,
Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 03 (três) dias, munidos dos documentos
necessários à comprovação dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme
estabelecido no EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N2 004/2022, sob pena de ser
considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o
candidato imediatamente posterior.

PROFESOR EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL ATÉ O 52 ANO -  VILA GARÇA
BRANCA

NOME POSIÇÃO
JOSELMA MARIA DA SILVA 42

Justificativa: A convocação de 01 (um) professor através do Processo Seletivo n® 004/2022, para atender as necessidades da
Escola Municipal Ari Griesang, situada na Vila Garça Branca, em substituição a professora Fernanda Malva Buso que foi
nomeada a função de coordenadora pedagógica.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT
AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2022.

A V . FE R N A N D O  CO]

ANTONIO ORLATO
Prefeito Municipal

EA D A  C O S TA  N°94 0 C E N TR O  -  FONE (66) 3486-4400/ F A X  (66 ) 3486 - 4401
E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

mailto:gabinete@pedrapreta.mt.gov.br

6 de Julho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.018

Dispõe sobre FÉRIAS REGULARES da Servidora Pública Municipal e dá
outras providências;

NELSON ANTONIO ORLATO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA
PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de FÉRIAS REGULA­
RES protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período
de 04/10/2020 a 04/10/2021.

RESOLVE:

Art. 1o Conceder FÉRIAS regulares a servidora Onilda Ribeiro Nascimen­
to, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, concursada no cargo de Con-
tinua/Merendeira, a serem usufruídas no período de 07/07/2022 à 05/08/
2022.

Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA -  MATO
GROSSO.

AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2022.

NELSON ANTONIO ORLATO

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial Da AMM.

DECRETO N° 142/2022 - CONCESSÃO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL - VANESSA SILVA REZENDE

DE 05 DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre concessão de Progressão Funcional Horizontal, conforme Lei Municipal n° 855 de 09 de junho de 2015 e dá outras providências.

NELSON ANTONIO ORLATO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA-MT, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 855/2015: Seção I - Da Progressão Horizontal

Art. 32° A Progressão Horizontal dos Profissionais da Administração Municipal dar-se-á de uma classe para outra imediatamente superior à que o ser­
vidor ocupa, na mesma série de classes do cargo, mediante comprovação da habilitação educacional, observado o cumprimento do intervalo mínimo de
01 (ano) ano de uma Classe para outra, com exceção dos servidores públicos efetivos e estáveis que na data do enquadramento já integravam o quadro
da administração.

DECRETA:

Art. 1° Fica concedida Progressão Funcional Horizontal a servidora:

N° Matrícula Nome Admissão Icargo 'Ciasse nível atual Classe nível a progredir
01 5270 Vanessa Silva Rezende 15/09/2016I Mon itora|A-06 B-06

Art. 2o O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE PEDRA PRETA -  MATO GROSSO.

AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2022.

NELSON ANTÔNIO ORLATO

Prefeito

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial.

1o TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO N° 012/2022-GILMAR
LUIZ CUNHA

1o TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO N° 012/2022

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA._______
CONTRATADO: GILMAR LUIZ CUNHA__________ __________________
MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA IDATA: 04/07/2022
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão do Valor Par­
cial da Cláusula Sétima do Contrato 012/2022, no valor de R$ 4.000,00
(Quatro mil reais)._____________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 004/2022 DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 004/2022

21 DE JUNHO DE 2022

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado
n° 04/2022.

NELSON ANTONIO ORLATO, Prefeito Municipal de Pedra Preta, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o oficio n° 333/2022/SME.

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Se­
letivo Simplificado n.° 004/2022 realizada por meio do Decreto n° 113/
2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os
candidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura
Municipal de Pedra Preta -  MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da
Costa, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 03 (três)
dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi­
tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2022, sob pena de
ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à
Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

PROFESOR EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL
ATÉ O 5o ANO -  VILA GARÇA BRANCA

NOME ~ I POSIÇÃO
JOSELMA MARIA DA SILVA|4°

Justificativa: A convocação de 01 (um) professor através do Processo
Seletivo n° 004/2022, para atender as necessidades da Escola Municipal
Ari Griesang, situada na Vila Garça Branca, em substituição a professora

diariomunicipal.org/mt/amm * www.amm.org.br 290 Assinado Dlgitalmente

http://www.amm.org.br

6 de Julho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.018

Fernanda Malva Buso que foi nomeada a função de coordenadora peda­
gógica.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT

AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2022.

NELSON ANTONIO ORLATO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

EDITAL DE SELEÇÃO E PREMIAÇÀO SEGMENTOS N» 02/2021/
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA/PEIXOTO DE AZEVEDO

EDITAL DE SELEÇÃO E PREMIAÇÀO SEGMENTOS N° 02/2021/DE-
PARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA/PEIXOTO DE AZEVEDO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO por intermédio
do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA, torna público, para co­
nhecimento de todos os interessados, a Situação das analises de presta­
ção de contas dos projetos culturais incentivados pela LEI FEDERAL AL-
DIR BLANC atravésdo EDITAL DE SELEÇÃO E PREMIAÇÀO SEGMEN­
TOS N° 02/2021/DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA/PEIXO­
TO DE AZEVEDO, publicado no diário oficial n. 3.808 de 06 de Setembro
de 2021:

PROPONENTE PROJETO SEGMENTO RESULTADO MOTIVO
Abgail Go­
mes Dos
Reis;

LIVE MUSICA -
Gaby e Mayara Musica APROVADA

Andre Viana
Santos

Live Musical -
Cantor Andre Via­
na

Musica APROVADA

Antonia Alci-
rene Matos
Silva

LIVE MUSICA-
Alcirene Matos Musica APROVADA

Bruno Stefa-
no
Baldissera
Rodriques

Live Musical -  Bru­
no Stefano Musica APROVADA

Claudemir
Augusto dos
Santos

Alfabeto da Alegria

Artes visuais, Ar­
tes plásticas, ar­
tesanato, memó­
ria e patrimônio
cultural

APROVADA

Claudionor
de Oliveira
Soares

Torneio de Sinuca
aberto Todos APROVADA

Daniel Rogri-
ques Gomes

Live Musical -  Da­
niel Gomes Musica APROVADA

David Siva
Ramos

Live Musical -  Da­
vid The Best Musica APROVADA

Edilson Nata-
lio Padilha

Plataforma online
de ensino -  Mural
da Escola

IDÉIAS APROVADA

Francisca
das chagas
resende dos
Santos

Teatro dos Sonhos
-  com Fantoches

Teatro, dança,
arte circense, co­
municação, lite­
ratura e diversi­
dade

APROVADA

Gerlan Perei­
ra Melo

Festival arraia da
Cufa

CÊNICAS (Tea­
tro, Dança e arte
circense) AUDI­
OVISUAL

APROVADA

Joilson de
Jesus Santos

Projeto Cultura vi­
va Todos APROVADA

Jorbht Silva
Alves Cultura de Aço

Artes visuais, Ar­
tes plásticas, ar­
tesanato, memó-

APROVADA

ria e patrimônio
cultural

Julia Beatris
da Conceição
Alvisso

Espetáculo Fofão
e Mine

'CÊNICAS (Tea-
tro, Dança e arte
circense) AUDI­
OVISUAL

APROVADA

Mareio Sousa
de alencar

Dança de Rua Te­
atral

CÊNICAS (Tea-
tro, Dança e arte
circense) AUDI­
OVISUAL

APROVADA

Wanderson
Adaias Fran­
co

Brasil Nato
CULTURA TRA­
DICIONAL INDÍ­
GENA

APROVADA

Neogeli Te-
nedini

Oficina de Artesa­
nato com Reapro-
veitamento e reci­
clagem vidros de
conserva

Artesanato APROVADA

Pauliane Pe­
reira Pires

Oficina -  Artesa­
nato no Chinelo Artesanato APROVADA

Paulo Sérgio
Felix

Casamento caipira
da Roça

CÊNICAS (Tea-
tro, Dança e arte
circense) AUDI­
OVISUAL

APROVADA

Raimundo
Francisco
Neto de Sou­
sa

Live Musical -  Rai­
mundo de Sousa Musica APROVADA

Roney Capi-
tana
Cândido

Live Musical -  Au­
gusto Guto e Sa-
midi

Musica APROVADA

Willian dos
Santos Pai­
xão

Live Musical -  Wi-
Ihan Paixão Musica APROVADA

Zanylson Ro­
cha Dos San­
tos

Live Musica -
Zanylson Rocha Musica APROVADA

Peixoto de Azevedo-MT, 30 de Julho de 2022

Selma Ferreira

Departamento Municipal de Cultura

EDITAL DE SELEÇÃO CIRCUITO DE MOSTRAS E FESTIVAIS

N° 01/2021/DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA/

PEIXOTO DE AZEVEDO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO por intermédio
do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA, torna público, para co­
nhecimento de todos os interessados, a Situação das analises de presta­
ção de contas dos projetos culturais incentivados pela LEI FEDERAL AL-
DIR BLANC atravésdo EDITAL DE SELEÇÃO CIRCUITO DE MOSTRAS
E FESTIVAIS N° 01/2021/DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA/
PEIXOTO DE AZEVEDO, publicado no diário oficial n. 3.808 de 06 de Se­
tembro de 2021:

PROPONENTE PROJETO SEGMENTO SITUAÇÃO MOTIVO
Levi Silva de Je­
sus

Festiva de Dança e
Grafite Todos APROVADA

Mareio Rogério de
Souza

Festival de Hip Hop
e Pipa Todos APROVADA

Marielson da Silva
Freitas

Live Talentos Pei­
xoto Todos APROVADA

Peixoto de Azevedo-MT, 30 de Junho de 2022

Selma Ferreira

Departamento Municipal de Cultura

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 020/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) que entre si celebram o Município de Peixoto de Azevedo-MT, por intermédio da Prefeitura Municipal de Peixoto
de Azevedo-MT e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n° 020/2022 tendo por OBJETO“REGISTRO DE PRE­
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE E SANEAM ENTO, CONFORM E TERMO DE REFERÊNCIA”

O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, pessoa jurídica de direito interno público, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 03.238.631/0001-31, com sede
administrativa à Rua Ministro César Cais, 226 -  Centro -  Peixoto de Azevedo-MT, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato re­
presentada por seu Prefeito Municipal, o Sr. Maurício Ferreira de Souza, brasileiro, casado, comerciante, portador da Cédula de Identidade RG 3.462.

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 291 Assinado Dígitalmente

http://www.amm.org.br